
カーシェアリング 料金表 

 
カーシェアリング約款（以下「本約款」といいます）に定められる本サービス利用料は以下の料金表

（以下「本料金表」といいます）を用いて算出されます。 

本料金表は、非課税項目を除き、消費税法第 63条に基づいた消費税を含めた総額表示とします。 

 

第 1 条（固定料金） 

1. 固定料金は月毎に以下計算式により算出されます。ただし下限をゼロ円とします。 

  

 固定料金 ＝ 最低利用料金 － 当該月の利用料金の合計額 

 

2. 最低利用料金は以下表により定める金額とします。 

 

料金プラン 最低利用料金 

いつも使いプラン 1,100 円/月 

たまに使いプラン 0 円/月 

法人プラン 0 円/月 

                                 

 

第 2 条（利用料金） 

1. 利用料金は利用毎に以下計算式により算出された金額とします。ただし、本条第 4項に定める最

大料金を上回る場合には最大料金を、本条第 5項に定める下限料金を下回る場合には下限料金を

利用料金として扱うものとします。      
           

  【利用料金算出時間が 6時間までの場合】 

    利用料金 ＝ 利用料金算出時間 × 利用料金単価 

      
  【利用料金算出時間が最大料金適用基準時間を超過する場合】  

    利用料金 ＝ 超過した最大料金適用基準時間に対応する最大料金  

＋（利用料金算出時間－超過した最大料金適用基準時間）× 利用料金単価 
 

2. 利用料金算出時間の課金単位時間は 15分とします。 

3. 利用料金単価は、別紙 1にて定められるステーションの所在地グループ毎に以下表により定めら

れます。 

      
 ＜グループ１＞ 

平日料金 

クラス 

利用料金単価 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

ベーシック 250 円/15 分 250 円/15 分 

 

  休日料金 

      

クラス 

利用料金単価 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

ベーシック 270 円/15 分 270 円/15 分 

 



＜グループ 2＞ 

平日料金 

クラス 
利用料金単価 

いつも使いプラン たまに使いプラン 法人プラン 

ベーシック 564 円/15 分 564 円/15 分 220 円/15 分 

プレミアム 834 円/15 分 834 円/15 分 343 円/15 分 

 

  休日料金 

      

クラス 
利用料金単価 

いつも使いプラン たまに使いプラン 法人プラン 

ベーシック 649 円/15 分 649 円/15 分 220 円/15 分 

プレミアム 959 円/15 分 959 円/15 分 343 円/15 分 

 

 

＜グループ 3＞ 

平日/休日料金 

クラス 
利用料金単価 

いつも使いプラン たまに使いプラン 

ベーシック/ミドル 220 円/15 分 264 円/15 分 

 

 

4. 利用料金の上限は、利用料金算出時間に応じて、別紙 1にて定められるステーションの所在地   

グループ毎に以下表により定められる最大料金の金額とします。 
 

＜グループ１＞ 

平日料金 

【クラスがベーシックの場合】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

6 時間まで 6 時間 4,720 円 4,720 円 

12 時間まで 12 時間 7,730 円 7,730 円 

24 時間まで 24 時間 10,620 円 10,620 円 

36 時間まで 36 時間 14,720 円 14,720 円 

48 時間まで 48 時間 17,610 円 17,610 円 

72 時間まで 72 時間 25,810 円 25,810 円 

 

休日料金 

【クラスがベーシックの場合】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

6 時間まで 6 時間 5,150 円 5,150 円 

12 時間まで 12 時間 8,280 円 8,280 円 

24 時間まで 24 時間 11,280 円 11,280 円 

36 時間まで 36 時間 15,600 円 15,600 円 

48 時間まで 48 時間 18,600 円 18,600 円 

72 時間まで 72 時間 27,240 円 2,7240 円 

 



＜グループ 2＞ 

平日料金 

【クラスがベーシックの場合】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間まで 6 時間 11,760 円 11,760 円 3,960 円 

12 時間まで 12 時間 19,440 円 19,440 円 7,150 円 

24 時間まで 24 時間 28,200 円 28,200 円 10,780 円 

36 時間まで 36 時間 37,200 円 37,200 円 15,400 円 

48 時間まで 48 時間 48,000 円 48,000 円 18,700 円 

72 時間まで 72 時間 70,800 円 70,800 円 25,300 円 

 

【クラスがプレミアムの場合】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間まで 6 時間 17,400 円 17,400 円 5,720 円 

12 時間まで 12 時間 28,800 円 28,800 円 10,296 円 

24 時間まで 24 時間 42,000 円 42,000 円 15,730 円 

36 時間まで 36 時間 55,200 円 55,200 円 22,880 円 

48 時間まで 48 時間 69,600 円 69,600 円 27,170 円 

72 時間まで 72 時間 102,000 円 102,000 円 37,180 円 

 

休日料金 

【クラスがベーシックの場合】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間まで 6 時間 13,524 円 13,524 円 3,960 円 

12 時間まで 12 時間 22,356 円 22,356 円 7,150 円 

24 時間まで 24 時間 32,430 円 32,430 円 10,780 円 

36 時間まで 36 時間 42,780 円 42,780 円 15,400 円 

48 時間まで 48 時間 55,200 円 55,200 円 18,700 円 

72 時間まで 72 時間 81,420 円 81,420 円 25,300 円 

 

【クラスがプレミアムの場合】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間まで 6 時間 20,010 円 20,010 円 5,720 円 

12 時間まで 12 時間 33,120 円 33,120 円 10,296 円 

24 時間まで 24 時間 48,300 円 48,300 円 15,730 円 

36 時間まで 36 時間 63,480 円 63,480 円 22,880 円 

48 時間まで 48 時間 80,040 円 80,040 円 27,170 円 

72 時間まで 72 時間 117,300 円 117,300 円 37,180 円 

 

 

 



＜グループ 3＞ 

  平日/休日料金 

   【クラス：ベーシック/ミドル】 

利用料金 

算出時間 

最大料金適用 

基準時間 

最大料金 

いつも使いプラン たまに使いプラン 

6 時間まで 6 時間 4,400 円 5,280 円 

12 時間まで 12 時間 7,150 円 8,030 円 

24 時間まで 24 時間 9,680 円 10,560 円 

36 時間まで 36 時間 13,420 円 14,300 円 

48 時間まで 48 時間 15,950 円 16,830 円 

72 時間まで 72 時間 22,770 円 23,650 円 

 

 

 

5. 利用料金の下限金額は、利用料金算出時間にかかわらず、予約時の借受予定時間に応じて別紙 1

にて定められるステーションの所在地グループ毎に以下表により定められる金額とします。 

 ＜グループ１＞ 

平日料金 
【クラスがベーシックの場合】 

予約時の借受予定時間 

下限料金 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

6 時間を超える場合 4,720 円 4,720 円 

12 時間を超える場合 7,730 円 7,730 円 

24 時間を超える場合 10,620 円 10,620 円 

36 時間を超える場合 14,720 円 14,720 円 

48 時間を超える場合 17,610 円 17,610 円 

 

休日料金 

【クラスがベーシック場合】 

予約時の借受予定時間 

下限料金 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

6 時間を超える場合 5,150 円 5,150 円 

12 時間を超える場合 8,280 円 8,280 円 

24 時間を超える場合 11,280 円 11,280 円 

36 時間を超える場合 15,600 円 15,600 円 

48 時間を超える場合 18,600 円 18,600 円 

 

＜グループ 2＞ 

平日料金 
【クラスがベーシックの場合】 

予約時の借受予定時間 

下限料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間を超える場合 11,760 円 11,760 円 3,960 円 

12 時間を超える場合 19,440 円 19,440 円 7,150 円 

24 時間を超える場合 28,200 円 28,200 円 10,780 円 

36 時間を超える場合 37,200 円 37,200 円 15,400 円 

48 時間を超える場合 48,000 円 48,000 円 18,700 円 



 

【クラスがプレミアムの場合】 

予約時の借受予定時間 

下限料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間を超える場合 17,400 円 17,400 円 5,720 円 

12 時間を超える場合 28,800 円 28,800 円 10,296 円 

24 時間を超える場合 42,000 円 42,000 円 15,730 円 

36 時間を超える場合 55,200 円 55,200 円 22,880 円 

48 時間を超える場合 69,600 円 69,600 円 27,170 円 

 

休日料金 

【クラスがベーシックの場合】 

予約時の借受予定時間 

下限料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間を超える場合 13,524 円 13,524 円 3,960 円 

12 時間を超える場合 22,356 円 22,356 円 7,150 円 

24 時間を超える場合 32,430 円 32,430 円 10,780 円 

36 時間を超える場合 42,780 円 42,780 円 15,400 円 

48 時間を超える場合 55,200 円 55,200 円 18,700 円 

 

【クラスがプレミアムの場合】 

予約時の借受予定時間 

下限料金 

いつも使い 

プラン 

たまに使い 

プラン 
法人プラン 

6 時間を超える場合 20,010 円 20,010 円 5,720 円 

12 時間を超える場合 33,120 円 33,120 円 10,296 円 

24 時間を超える場合 48,300 円 48,300 円 15,730 円 

36 時間を超える場合 63,480 円 63,480 円 22,880 円 

48 時間を超える場合 80,040 円 80,040 円 27,170 円 

 

＜グループ 3＞ 

平日/休日料金 

【クラス：ベーシック/ミドル】 

予約時の借受予定時間 
下限料金 

いつも使いプラン たまに使いプラン 

6 時間を超える場合 4,400 円 5,280 円 

12 時間を超える場合 7,150 円 8,030 円 

24 時間を超える場合 9,680 円 10,560 円 

36 時間を超える場合 13,420 円 14,300 円 

48 時間を超える場合 15,950 円 16,830 円 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. 本料金表別表に定める休日以外の 18 時から翌日 9時までの時間帯（以下「平日深夜時間帯」と

いいます）の利用に関する利用料金に関して、別紙 1にて定められるステーションの所在地グル

ープ毎に以下のとおり定めます。 

(1) 会員は、平日深夜時間帯の利用に関する利用料金に関して、以下表に定められる金額（以下

「ナイトパック料金」といいます）と本条第 1項に基づき算出される金額のいずれかを任意

に選択することができるものとします。 

＜グループ１＞ 

クラス 

ナイトパック料金 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

ベーシック - - 

 

＜グループ 2＞ 

クラス 
ナイトパック料金 

いつも使いプラン たまに使いプラン 法人プラン 

ベーシック - - 2,750 円 

プレミアム - - 4,400 円 

 

＜グループ 3＞ 

クラス 
ナイトパック料金 

いつも使いプラン たまに使いプラン 

ベーシック/ミドル 2,200 円 2,860 円 

 

 

(2) 平日深夜時間帯より前から利用を開始する場合は、利用料金算出時間に平日深夜時間帯を含

む場合であってもナイトパック料金は選択できません。 

(3) 平日深夜時間帯より利用を開始し、平日深夜時間帯より後に利用を終了する場合には、平日

深夜時間帯分の利用に関する利用料金に関してナイトパック料金を選択することができま

す。その場合、総利用時間に関する利用料金は、ナイトパック料金と平日深夜時間帯以降の

利用時間に関して本条第 1項に基づき算出される金額の合計金額となります。 

 

 

第 3 条（長時間利用に関する利用料金） 

1. 当社及び貸渡人が会員に対して、特別に 72時間を超える貸出を許可する場合は、利用料金は以下

計算式により算出された利用料金とします。 

 

    利用料金 ＝ 基準料金 ＋ （利用日数－基準日数） × 長時間利用料金単価 
 

2. 利用日数の課金単位は 1日とします。 

3. 長時間利用料金単価は、以下表により定められます。 

 

利用日数 

 

基準日数 

 

基準料金 

 

 

長時間利用料金単価 

 

4 日～9日 3 日 26,015 円 8,470 円 

10 日～19 日 9 日 76,835 円 7,865 円 

20 日以上 19 日 155,485 円 7,260 円 

 

 

 

 



第 4条（ペナルティに伴う料金・費用） 

1. 会員が、借受時間を延長した場合には、当社は利用開始から予定していた借受終了時間までを利

用時間として算出する利用料金に加え、超過料金として以下の金額を申し受けます。ただし、借

受時間終了前に当社所定の方法で延長利用手続をした場合、会員の責によらない不可抗力による

事由の場合はこの限りではありません 

(1) 超過料金は以下計算式により算出された料金にとします。 

 

超過料金 ＝ 超過時間 × 超過料金単価 

 

(2) 超過時間は実際に貸渡契約が終了した時間と予定していた借受終了時間の差により算出され

る時間とし、課金単位時間は 15 分とします。 

(3) 超過料金単価は別紙 1にて定められるステーションの所在地グループ毎に以下表により定め

られます。 

 

＜グループ１＞ 

クラス 

超過料金単価 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

ベーシック 500 円/15 分 500 円/15 分 

 

＜グループ 2＞ 

クラス 
超過料金単価 

いつも使いプラン たまに使いプラン 法人プラン 

ベーシック 1,128 円/15 分 1,128 円/15 分 440 円/15 分 

プレミアム 1,668 円/15 分 1,668 円/15 分 686 円/15 分 

 

＜グループ 3＞ 

クラス 

超過料金単価 

いつも使いプラン 

法人プラン 
たまに使いプラン 

ベーシック/ミドル 440 円/15 分 528 円/15 分 

 

 

 

2. 会員のカーシェアリング車両の利用に伴い、自動車事故等の会員の責による理由で、当社が当該

車両に関する本サービスの提供を停止する必要が生じた場合には、当社は営業補償として以下に

定める補償金額（以下「NOC」といいます）を申し受けます。NOC は非課税とします。 

 

車両の状況 NOC 

自走できる場合 20,000 円 

自走できない場合 50,000 円 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. 会員の責による理由で当社に以下の対応が必要となった場合には、当社は対応費用として以下に

定められる金額を申し受けます。なお、対応に伴い当社が本サービスの提供を停止する必要が生

じた場合には、本条第 2項に定める NOC を合わせて申し受けます。 

 

対応内容 対応費用 

ロードサービスの出動 30,250 円 

駆け付け対応 

（窓の閉め忘れ、ライトの消し忘

れ、駐車し直し等、現地対応が必要

な内容） 9,680 円 

当社による忘れ物回収対応 実費 

車両汚損に対する対応 実費 

車両および設備破損に対する対応 実費 

設備紛失に対する対応 実費 

乗り捨てに対する回収対応 実費＋当社が当該カーシェアリング

車両を所定のステーションまで戻し

た時間までの超過料金 

補機バッテリー上がり 実費 

タイヤパンク 実費 

 

4. 会員が借受時間中にカーシェアリング車両に関し、道路交通法に定める違法駐車をした場合で、

会員が警察に出頭しない、もしくは出頭しても反則金を支払わない場合には、当社は対応費用と

して以下の対応費用を申し受けます。なお、対応に伴い当社が本サービスの提供を停止する必要

が生じた場合には、本条第 2項に定める NOC を合わせて申し受けます。 

 

 

対応内容 対応費用 

当社が放置違反金を納付した場合 

（放置違反金相当額と対応費用の総

額として） 30,250 円 

車両の探索・保管・引き取り対応 実費 

 

5. 会員は、予約申込の際に、予約毎に任意で以下に定める保証サービス（以下「安心サポート」と

いいます）を利用することができます。 

(1) 会員は、予約時に安心サポートに加入した貸渡契約に関しては、本条第 2項に定める NOCお

よび第 3項に定める対応費用の内、以下の費用に関して支払いが免除されます。また、本約

款第 34 条に定める車両補償に関して、免責額 0万円として扱います。ただし、会員が本約

款に違反している場合はこの限りではありません。 

 

免除される費用 免除金額 

NOC（自走できる場合） 22,000 円 

NOC（自走できない場合） 55,000 円 

ロードサービスの出動 30,250 円 

補機バッテリー上がり 実費 

タイヤパンク 実費 

 

 

 

 



 

(2) 安心サポート費用は以下表に定められる金額とします。当該費用に関して、会員は利用料金

とともに支払うものとします。 

利用料金算出時間 安心サポート費用 

72 時間まで 330 円/貸渡契約毎 

72 時間を超える利用 

（第 3条に定める利用） 220 円/日 

 

6. 本約款第 33 条に記載の通り、会員がカーシェアリング車両の利用中の自動車事故について賠償

責任を負う場合において、損害が保険金額を超える場合にはその超える損害については会員の負

担とします。また、本約款等に違反行為があった場合には損害の全額を会員が負担するものとし

ます。 

 

 

附則  

本料金表は 2025 年 7 月 5日から適用されます。 

2025 年 7月 5日、グループ 3を追加。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

別表 

 

本料金表において、休日は以下の日をいいます。 

● 土曜日 

● 日曜日 

● 「国民の祝日に関する法律」に規定する休日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

別紙１ 

 

 

ステーションの

所在地グループ 

 

 

ステーションの所在地住所 

グループ１ 沖縄県石垣市真栄里 332-1 

グループ 2 ・沖縄県国頭郡恩納村瀬良垣 1108 ハイアット リージェンシー瀬良垣アイランド沖縄 

・沖縄県名護市喜瀬 1343-1 ザ・リッツ・カールトン沖縄 

・沖縄県国頭郡恩納村字冨着志利福地原 261-2 カフー リゾート フチャク コンド・ホテル 

・沖縄県国頭郡恩納村名嘉真ヤーシ原 2591-1 沖縄かりゆしビーチリゾート・オーシャンスパ 

・沖縄県国頭郡恩納村谷茶 1496 リザンシーパークホテル谷茶ベイ 

グループ 3 滋賀県大津市京町 4 丁目 1-1 滋賀県庁本館西駐車場 

 


